

# **RAPORT KOŃCOWY Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU DOKUMENTU „DIAGNOZA SPOŁECZNO-GOSPODARCZA I PRZESTRZENNA GMINY MIASTO MRĄGOWO”**

Konsultacje społeczne projektu dokumentu „Diagnoza Społeczno-Gospodarcza i Przestrzenna Gminy Miasto Mrągowo” przeprowadzone zostały w oparciu art. 5a ust. 1 i art. 30 ust. 2 pkt. 1a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 225 ze zm.)

## **Przedmiot konsultacji:**

Konsultacje społeczne projektu „Diagnoza Społeczno-Gospodarcza i Przestrzenna Gminy Miasto Mrągowo”.

## **Cel konsultacji społecznych:**

Celem konsultacji społecznych było zebranie opinii, uwag i wniosków do opracowanego projektu „Diagnoza Społeczno-Gospodarcza i Przestrzenna Gminy Miasto Mrągowo”.

## **Podsumowanie – informacje o przebiegu konsultacji:**

### **1. Czas trwania konsultacji:**

Konsultacje społeczne trwały od 14 kwietnia 2023 r. do 30 kwietnia 2023 r. (16 dni).

### **2. Formy konsultacji:**

#### **1) prowadzona akcja informacyjna/promocyjna:**

- ogłoszenie o konsultacjach społecznych zostało opublikowane:
    - w Biuletynie Informacji Publicznej:  
<https://bipmragowo.warmia.mazury.pl/akty/2419/zarzadzenie-nr-1524-2023-burmistrza-miasta-mragowo-z-dnia-15.02.2023-roku-w-sprawie-przeprowadzenia-konsultacji-spolecznych-z-mieszkancami-mragowa-dotyczacych-opracowania-diagnozy-spoleczno-gospodarczej-i-przestrzennej-gminy-miasto-mragowo.html>,
    - na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Mrągowie;
    - oficjalna strona Urzędu Miejskiego w Mrągowie:  
<https://www.mragowo.pl/mragowo-2030/7953-porozmawiajmy-o-mragowie-spotkanie-konsultacyjne-o-diagnozie-miasta>,
    - portal społecznościowy Facebook - Mrągowo Miasto Ludzi Aktywnych  
<https://www.facebook.com/UrządMiejskiMrągowo/posts/pfbid0nmAmYEeXD05rRoguQPPQ4ZwDxub535t5zo7Lp4J58dbDtsCeZ9mX3q2P1FgfMSQbl>,
  - spotkanie konsultacyjne z mieszkańcami w dniu 18.04.2023 r. o godz. 18.00 w Mrągowskim Centrum Aktywności Lokalnej.
- #### **2) zgłaszanie uwag poprzez:**
- drogą korespondencyjną na adres: Warmińsko-Mazurska Agencja Rozwoju Regionalnego SA w Olsztynie, Plac Gen. Józefa Bema 3, 10-516 Olsztyn,
  - za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail:

[m.majewska@wmarr.olsztyn.pl](mailto:m.majewska@wmarr.olsztyn.pl),

- bezpośrednio do urny w punkcie konsultacyjnym przy ul. Ratuszowa 5 w Mrągowie,
- drogą korespondencyjną na adres: Urząd Miejski w Mrągowie, ul. Królewiecka 60 A, 11-700 Mrągowo,
- drogą elektroniczną na adres: [e.krzywosz@mragowo.um.gov.pl](mailto:e.krzywosz@mragowo.um.gov.pl).

### 3. Zaangażowane podmioty:

Konsultacje przeprowadzone zostały z: mieszkańcami Gminy Miasto Mrągowo, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi.

### 4. Merytoryczne podsumowanie konsultacji – podsumowanie zgłoszonych opinii:

Status rozpatrzenia uwagi	Liczba uwag wg statusu
uwzględniono / opinia przyjęta	13
uwzględniono częściowo/opinia przyjęta częściowo	0
nie uwzględniono/opinia odrzucona	3
opinia poza przedmiotem konsultacji	0
<b>Razem</b>	<b>16</b>

**5. Zestawienie uwag zgłoszonych do projektu dokumentu „Diagnoza społeczno-gospodarcza i przestrzenna Gminy Miasto Mrągowo”**

Lp.	Nazwa instytucji / Imię nazwisko	Część dokumentu do którego odnosi się uwaga (sekcja/strona)	Treść uwagi + ewentualna propozycja	Zwięzłe uzasadnienie uwagi	Stanowisko WMARR-u	Stanowisko Burmistrza Miasta Mrągowo
1	Urząd Miejski w Mrągowie	3.3.Ochrona środowiska	W Mieście monitoruje się jakość powietrza poprzez 13-ście czujników AIRLY zamontowanych w następujących lokalizacjach: ul. Młynowa, ul. Młodkowskiego, ul. Królewiecka, ul. Jaszczurcza Góra, ul. Mrongowiusza, ul. Ratuszowa, ul. Warszawska, ul. Mikołaja Kopernika, ul. Wojska Polskiego, ul. Słoneczna, ul. Kolejowa, ul. Olsztyńska, os. Mazurskie. Pobierane są dane pomiarowe: temperatura powietrza wyrażoną w stopniach Celsjusza, wilgotność, ciśnienie, stężenie pyłów zawieszonych PM1, PM2.5 oraz PM.10. Pobrane dane są przekazywane, zapisywane i agregowane w bazie danych, której właścicielem jest Airly Sp. z o.o., a następnie przetwarzane, analizowane oraz udostępniane w formie graficzno-liczbowej, za pomocą platformy internetowej dostępnej pod adresem <a href="http://www.map.airly.eu">www.map.airly.eu</a> . System nie analizuje jednak danych. Analiza wstępna uprawnia do stwierdzenia o dobrej jakości powietrza, konieczne jest jednak dokonanie analizy nie	Należy dodać informację o czujnikach Airly	Uwaga uwzględniona.	Uwaga uwzględniona.

			tylko w wybranych okresach roku, ale w dłuższym horyzoncie czasowym.			
2	Urząd Miejski w Mrągowie	2.3.Mieszkalnictwo i infrastruktura techniczna	W Mrągowie działa internet w najnowocześniejszej technologii – 5G, z którego mogą korzystać zarówno mieszkańcy, jak i przedsiębiorcy. Technologia 5G to szansa dla mieszkańców Mrągowa na lepszy dostęp do szerokopasmowego internetu mobilnego oraz do nowych usług, takich jak streaming wideo i gier online, których wcześniejsze generacje sieci nie mogły zapewnić. 5G pozwoli także na zastosowanie zaawansowanych technologii, takich jak autonomiczne samochody czy sieci Internetu Rzeczy. Sieć 5G to także wielka szansa dla lokalnych firm i przedsiębiorstw na rozwój. Nowoczesne połączenia internetowe pozwalają na wykorzystywanie zaawansowanych technologii, które pomogą zwiększyć efektywność pracy i zaoferować nowe produkty i usługi. Technologia 5G może również wspierać rozwój gospodarczy i ułatwić innowacje w regionie.	Należy dodać informację o technologii 5G	Uwaga uwzględniona.	Uwaga uwzględniona.
3	Ewa Wróbel	4.3.Sport, rekreacja i turystyka	Mazurska Pętla Rowerowa – przedmiotem projektu było wykonanie i uruchomienie zintegrowanego szlaku rowerowego wokół Wielkich Jezior Mazurskich oraz oznakowania łączącego się ze szlakiem systemu lokalnych tras rowerowych, prowadzących przez	Proponuję w tym tekście zmienić: Miejsce Odpoczynku Rowerzystów na Miejsce Obsługi Rowerzystów	Uwaga uwzględniona.	Uwaga uwzględniona.

			<p>cenne przyrodniczo i krajobrazowo tereny Mazur. Wykonano: Miejsce Obsługi Rowerzystów, w tym dwie wiaty i wieżę widokową na os. Grunwaldzkim oraz drugą wieżę widokową na osiedlu Mazurskim. W ramach projektu wybudowano ścieżki rowerowe (ul. Kolejowa, Okulickiego);</p>			
4	Ewa Wróbel	4.3. Sport, rekreacja i turystyka	„Szlak pięciu jezior” (trasa Mrągowo - Marcinkowo – Mrągowo) – 14 km	Szlak prowadzi w kierunku Polskiej Wsi, ale nie przebiega przez miejscowość	Uwaga uwzględniona.	Uwaga uwzględniona.
5	Ewa Wróbel	4.3. Sport, rekreacja i turystyka	Trasa pieszo - rowerowa Mrągowo – Piecki – 13 km		Uwaga uwzględniona.	Uwaga uwzględniona.
6	Ewa Wróbel	4.3. Sport, rekreacja i turystyka	Szlak Żółty Ernsta Wiecherta (trasa: Mrągowo - Krzywe - Brejdyń - Piecki - Piersławek - Kosewo Górne - Kosewo – Mrągowo) – 44,9 km	Zmiana zapisu. Mimo budowy obwodnicy, szlak ma swój początek na końcu tej miejscowości)	Uwaga uwzględniona.	Uwaga uwzględniona.
7	Ewa Wróbel	4.3. Sport, rekreacja i turystyka	Szlak pieszo – rowerowy: Mrągowo – Piecki – Krutyń, 22 km	Już nie ma tego szlaku: Szlak pieszo - rowerowy nasypem kolejowym Mrągowo - Piecki , w 2022r. wytyczono nowy szlak, liderem projektu była Gmina Piecki przy współpracy	Uwaga uwzględniona.	Uwaga uwzględniona.

				Gminy Mrągowo, Nadleśnictwa Mrągowo i Nadleśnictwa Strzałowo		
8	Donata Kobylińska-Durka	2.2.Dostępność komunikacyjna	Natomiast dostępność drogowa na poziomie regionalnym jest stosunkowo dobra, ponieważ Mrągowo znajduje się na skrzyżowaniu dwóch ważnych dróg – S16 i 59.	Patrząc na położenie Mrągowo na tle Polski, to dostępność drogowa jest na niskim poziomie. Natomiast dostępność Miasta na poziomie regionalnym jest dostateczna ze względu na skrzyżowanie ważnych dróg w województwie.	Uwaga uwzględniona.	Uwaga uwzględniona.
9	Donata Kobylińska-Durka	2.2.Dostępność komunikacyjna	W ostatnich latach zauważalny jest problem z komunikacją międzymiastową, nawet z większymi ośrodkami miejskimi (np. Olsztyn). Brak kolei i połączeń z innymi miejscowościami powoduje wykluczenie komunikacyjne mieszkańców.	Należy dodać do dokumentu informację, a pogłębiającym się wykluczeniu komunikacyjnym.	Uwaga uwzględniona.	Uwaga uwzględniona.
10	Donata Kobylińska-Durka	2.3.Mieszkalnictwo i infrastruktura techniczna	Jedną z przyczyn niskiego rozwoju budownictwa w Mieście jest przenoszenie się ludności miejskiej poza miasto na sąsiadujące z nią obszary wsi. Dowodem obecnej sytuacji jest wzrost ludności Gminy	Osiedlanie się ludności miejskiej na obszarach wiejskich.	Uwaga uwzględniona	Uwaga uwzględniona.

			Mrągowo (o 0,88% w stosunku do roku 2017) przy jednoczesnym spadku ludności miejskiej. Ponadto na koniec 2021 r. wskaźnik <i>nowe budynki mieszkalne na 1000 ludności</i> dla Gminy Mrągowo był na poziomie 5,0. W porównaniu z 2017 r. wskaźnik ten wzrósł o 2,1. Należy również zwrócić uwagę, że wartość ww. wskaźnika jest znacznie większa od otrzymanych wartości dla Miasta Mrągowo, powiatu, województwa i kraju.			
11	Donata Kobylińska-Durka	3.3. Ochrona środowiska	Jednakże w śródmieściu występują okresowe zanieczyszczenia powietrza. Obecnie największym problemem jest emisja z palenisk indywidualnych w mieszkaniach komunalnych. Należy jednocześnie zwrócić uwagę, że budowa nowoczesnego i proekologicznego kotła na biomasę (inwestycja MEC) istotnie redukuje emisję dwutlenku węgla do atmosfery w Mrągowie.	Problem smogu występuje w śródmieściu.	Uwaga uwzględniona.	Uwaga uwzględniona.
12	Donata Kobylińska-Durka	3.3. Ochrona środowiska	Jednym z większych źródeł hałasu drogowego jest starodruk znajdujący się na ulicy Królewieckiej i Warszawskiej, który najbardziej uciążliwy jest w porze nocnej.	Należy dodać informację o uciążliwym hałasie drogowym na ulicy Królewieckiej i Warszawskiej.	Uwaga nieuwzględniona ze względu na brak oficjalnego pomiaru hałasu na ww. ulicach.	Uwaga nieuwzględniona ze względu na brak oficjalnego pomiaru hałasu na ww. ulicach.
13	Donata Kobylińska-Durka	4.3. Sport, rekreacja i turystyka	Należy podkreślić, że część obiektów sportowych wymaga modernizacji lub remontu.	Należy dodać informację, że część obiektów sportowych jest w	Uwagi nie uwzględniono – uogólnienie.	Uwagi nie uwzględniono – uogólnienie.

				złym stanie technicznym i wymagają remontów.		
14	Donata Kobylińska-Durka	4.3. Sport, rekreacja i turystyka	Powiat Mrągowski, który jest organem prowadzącym, ogłosił likwidację Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Mrągowie. W ocenie części mieszkańców jest to zła decyzja.	Należy dodać informację o likwidacji Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Mrągowie.	Uwaga uwzględniona.	Uwaga uwzględniona.
15	Donata Kobylińska-Durka	4.4. Polityka społeczna	Należy jednak podkreślić, że sytuacja szpitala jest niepewna i placówka może zostać zlikwidowana ze względu na trudną sytuację finansową Powiatu Mrągowskiego.	W związku z trudną sytuacją finansową Powiatu Mrągowskiego, funkcjonowanie Szpitala jest zagrożona.	Uwaga nie uwzględniona ze względu na brak oficjalnego stanowiska Powiatu Mrągowskiego.	Uwaga nie uwzględniona ze względu na brak oficjalnego stanowiska Powiatu Mrągowskiego.
16	Donata Kobylińska-Durka	3.3. Ochrona środowiska	Na terenie Mrągowa powierzchnia gruntów leśnych (las miejski) wynosiła na koniec 2021 r. 72,48 ha.	Doprecyzowanie zieleni miejskiej	Uwaga uwzględniona.	Uwaga uwzględniona.